ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

22.04.2024 № 103

пгт. Умба

Об итогах районной научно-практической конференции
«Тенденции развития образования: педагог, образовательная

организация, общество, семья 2024»

По итогам работы районной научно-практической конференции для
педагогов образовательных учреждений «Тенденции развития образования:
педагог, образовательная организация, общество, семья - 2024»,

приказываю:

1. Утвердить решение конференции «Тенденции развития
образования: педагог, образовательная организация, общество, семья -
2024» для педагогических работников образовательных уреждений (далее -
конференция).

2. Руководителям образовательных учреждений (Макаровой Е.В.,
Сурядовой Е.Е., Малашенко JI.A., Вопияшиной Т.Б., Бутакову Д.А.), довести
до сведения педагогов решение конференции.

3. Приказ отдела образования администрации Терского района от
14.03.2024 № 64 «Тенденции развития образования: педагог,
образовательная организация, общество, семья - 2024», считать утратившим
силу.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отделаш ' И.В. Дружинина

Утвержден
приказом отдела образования

администрации Терского района
от 22.04.2024 № 103

Решение конференции от 22 апреля 2024 года
«Тенденции развития образования: педагог, образовательная

организация, общество, семья - 2024»

По итогам работы секции дошкольного образования принято решение:

1. Рекомендовать к обобщению опыт работы:
- «Успешная практика формирования родительской компетенции в вопросах
воспитания и образования детей ОВЗ», Кустова Ольга Ивановна, учитель-
логопед, МБДОУ детский сад №5.
2. Подготовить и разместить в группе отдела образования
администрации Терского района ВКонтакте и на официальных сайтах
образовательных организаций, комплекс нейрогимнастики, для педагогов
образовательных учреждений — Сазанова Анастасия Сергеевна, педагог-
психолог МБДОУ детский сад №3.

По итогам работы секции дополнительного образования принято решение:

1. Активизировать деятельность педагогического коллектива по
раскрытию потенциала и развитию индивидуальных способностей учащихся.
2. Рекомендовать обобщить опыт работы тренера-преподавателя МАУ
ДО ЦДТ: Лукьянцевой Т. А. по теме «Развитие скоростно-силовой
выносливости лыжников-гонщиков 15-16 лет на специально
подготовительном этапе тренировки».

По итогам работы секции общего образования принято решение:

1. Участникам научно-практической конференции принять к сведению
информацию выступающих. Материалы научно-практической конференции
использовать в практической деятельности.
2. Продолжить распространять опыт педагогической деятельности на
методических мероприятиях школы, района, области.
3. Формировать активную гражданскую позицию подрастающего
поколения Терского района посредством детских общественных
объединений: ВВПОД «Юнармия» и «Движение Первых».
4.В целях повышения качества образования продолжить работу по
формированию функциональной грамотности обучающихся Терского
района.

Общее решение конференции:

1. Издать электронный сборник материалов районной научно-
практической конференции «Тенденции развития образования: педагог,
образовательная организация, общество, семья - 2024».

2. Пропагандировать лучший педагогический опыт педагогов
образовательных учреждений через периодические издания, сайты
образовательных учреждений, официальный сайт Терского района.